PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕБЕКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

11 ноября 2024 года                                                                                                          № 3
	О назначении проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа «О бюджете Шебекинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)»

В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Шебекинском муниципальном округе, утвержденным решением Совета депутатов Шебекинского городского округа от 28 февраля
2019 года № 44, рассмотрев обращение главы администрации Шебекинского муниципального округа от 07 ноября 2024 года «Об организации публичных слушаний», постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
«О бюджете Шебекинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)» (приложение) на 21 ноября 2024 года в 10:00 часов по адресу: Белгородская область, г. Шебекино, пл. Центральная, д. 2 (1-й этаж, зал заседаний администрации Шебекинского муниципального округа).

2. Председательствующим на публичных слушаниях назначить Павленко Марину Александровну, заместителя главы администрации Шебекинского муниципального округа.
3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний
в составе:
- Павленко Марина Александровна, заместитель главы администрации Шебекинского муниципального округа, председатель оргкомитета;
- Романенко Дмитрий Александрович, председатель комитета финансов
и бюджетной политики администрации Шебекинского муниципального округа, член оргкомитета;

- Алтухов Василий Петрович, депутат Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, председатель постоянной комиссии Совета депутатов Шебекинского муниципального округа по бюджету и налоговой политике, член оргкомитета;

- Беспалов Александр Владимирович, депутат Совета депутатов Шебекинского муниципального округа, председатель постоянной комиссии Совета депутатов Шебекинского муниципального округа по экономическому развитию
и жизнедеятельности, член оргкомитета.

4. Организовать прием письменных предложений по вопросу проведения публичных слушаний в комитете финансов и бюджетной политики администрации Шебекинского муниципального округа (Белгородская область, г. Шебекино,
пл. Центральная, д. 2, кабинет № 307, время работы с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 часов ежедневно, за исключением выходных дней) и посредством официального сайта органов местного самоуправления Шебекинского муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.shebekinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/obschestvennye-obsuzhdeniya/ до 18 ноября 2024 года (включительно).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.shebekinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	А.Т. Светличный

Приложение

к постановлению председателя

Совета депутатов

Шебекинского муниципального округа

от 11 ноября 2024 года № 3
проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕБЕКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от  _________ 2024 года                                                                                             № ____

О бюджете Шебекинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов (первое чтение)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шебекинского муниципального округа, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шебекинском муниципальном округе, утвержденным решением Совета депутатов Шебекинского городского округа от 16 ноября 2018 года № 44, Совет депутатов Шебекинского муниципального округа решил:
1. Принять проект бюджета Шебекинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Шебекинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)

Утвердить основные характеристики бюджета Шебекинского муниципального округа (далее – бюджет муниципального округа) на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 3 834 559,6 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 3 869 559,6 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме  35 000,0 тысяч рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 января 2026 года в сумме 21 942,0 тысяч рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа на плановый период 2026 года в сумме 3 915 786,2 тысяч рублей и плановый период 2027 года в сумме 4 107 609,3 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2026 года в сумме 3 950 786,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40 906,0 тысяч рублей, и плановый период 2027 года в сумме 4 142 609,3 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 86 140,5 тысяч рублей;

3) дефицит бюджета муниципального округа на плановый период 2026 года в сумме 35 000,0 тысяч рублей и плановый период 2027 года в сумме 35 000,0 тысяч рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Шебекинского муниципального округа прогнозируется на 1 января 2027 года в сумме 7 314,0 тысяч рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.shebekinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шебекинского муниципального округа по бюджету и налоговой политике (Алтухов В.П.).
	Председатель Совета депутатов Шебекинского муниципального округа
	А.Т. Светличный

PAGE